

Obiectivul: INSPECTORATUL NATIONAL

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului blocului administrative a edificiului INSP din str.Ivano Fronco2A mun Balti

Devizul local de resurse Nr. 50.2

Intocmit in preturi curente 2021-03-22

Valoarea de deviz 771 302,696 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie a acoperisului mun.Balti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	79,2215	45,0000	3 564,968
2	7123010010200	Betonist	h-om	319,4175	45,0000	14 373,788
3	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,4836	45,0000	156,762
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,4799	45,0000	2 721,596
5	7124010010700	Dulgher	h-om	268,7500	45,0000	12 093,750
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	314,8932	45,0000	14 170,194
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	213,5000	45,0000	9 607,500
8	7132040012700	Parchetar	h-om	45,7500	45,0000	2 058,750
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	114,5056	45,0000	5 152,752
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6120	45,0000	162,540
11	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,8000	45,0000	306,000
12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0640	45,0000	47,880
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,3390	45,0000	3 030,255
14	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	68,3960	45,0000	3 077,818
15	7212030022700	Sudor	h-om	10,3819	45,0000	467,186
16	7213050013100	Tinichigiu	h-om	744,0510	45,0000	33 482,295
17	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8540	45,0000	83,430
18	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,1950	45,0000	818,775
19	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4000	45,0000	108,000
20	7214240021810	Lacatus CM	h-om	59,7151	45,0000	2 687,180
21	7422010060100	Timplar	h-om	60,6000	45,0000	2 727,000
22	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,0000	45,0000	1 575,000
23	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	646,7305	45,0000	29 102,871
24	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	45,0000	13,500
25	9310060019930	Muncitor	h-om	25,8045	45,0000	1 161,203
Total manopera					142 750,990	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	336,7000	10,0000	3 367,000
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	5,4925	10,0000	54,925
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,1704	3,0000	18,511
4	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	7,1100	450,0000	3 199,500
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,0106	180,0000	2 881,908
6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0760	20,0000	1,520
7	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1200	3 100,0000	372,000
8	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	7,4333	3 100,0000	23 043,075
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,9936	3 100,0000	3 080,160
10	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	5,1792	3 100,0000	16 055,520
11	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1200	3 100,0000	372,000
12	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,2000	3 100,0000	620,000
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0529	3 100,0000	163,990
14	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0828	3 100,0000	256,680
15	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	8,0748	3 100,0000	25 031,880

16	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,9984	3 100,0000	3 095,040
17	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0042	3 100,0000	12,943
18	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0000	0,0000	0,000
19	2010237318750	Distantieri	buc	370,6424	0,0010	0,371
20	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,9350	50,0000	396,750
21	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	306,0560	15,0000	4 590,840
22	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1531	2 506,0000	383,608
23	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	37,1790	15,0000	557,685
24	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	298,620
25	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	482,922
26	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	4 106,250
27	2222222222992	Material marunt (sirma din otel)	%	1,0000	0,0000	2,780
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	938,607
29	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,0000	450,245
30	2222222222992	Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	3,259
31	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	2,662
32	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,0000	0,0000	1,088
33	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,135
34	2320166200676	White spirit	kg	2,0251	30,0000	60,752
35	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	21,8700	16,0000	349,920
36	2320187315789	Decofrol	kg	6,3480	18,0000	114,264
37	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	457,5000	8,0000	3 660,000
38	23203226000361	Gudron	kg	21,3624	20,0000	427,248
39	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5840	8,0000	12,672
40	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4115	15,0000	6,173
41	2413217300010	Cleme	buc	54,0000	15,0000	810,000
42	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2808	15,0000	4,212
43	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,4802	35,0000	261,807
44	2430116104160	Email alchidic	kg	0,6975	35,0000	24,413
45	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2624	35,0000	9,185
46	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	11,7360	35,0000	410,760
47	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1520	15,0000	2,280
48	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,9120	35,0000	101,920
49	2430127317192	Diamoni fosfat	kg	146,5290	25,0000	3 663,225
50	2430226100700	Grund alchidic	kg	7,8240	40,0000	312,960
51	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9726	40,0000	158,904
52	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	11,0840	25,0000	277,100
53	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0651	29,0000	1,888
54	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5275	68,0000	35,867
55	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,8240	30,0000	234,720
56	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,0000	0,0000	0,000
57	2462106110601	Paste antiseptice	kg	14,4060	25,0000	360,150
58	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	22,5000	15,0000	337,500
59	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,0000	65,0000	130,000
60	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	100,0000	0,000
61	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9600	14,0000	13,440
62	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,5530	685,0000	378,805
63	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	0,8000	100,0000	80,000
64	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	201,0000	4,5000	904,500
65	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45,0000	100,0000	4 500,000
66	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 999,9940	1,6000	7 999,990
67	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0007	580,0000	0,418
68	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	91,8168	3,5000	321,359
69	2663102100000	Beton	m3	72,5188	1 500,0000	108 778,125
70	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0132	0,0000	0,000
71	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,8980	608,0000	545,984
72	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,5825	0,0000	0,000
73	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,4000	15,0000	261,000
74	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,6000	2,0000	65,200
75	2682132600001	Cerceveli (Перепплеты)	m2	1,0000	15,0000	15,000

76	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	33,0972	6,0000	198,583
77	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	517,5000	8,0000	4 140,000
78	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	0,9696	81,0000	78,538
79	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	225,0000	45,0000	10 125,000
80	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	2,0470	25,0000	51,175
81	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,8400	11,0000	42,240
82	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	517,5000	125,0000	64 687,500
83	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2400	35,0000	8,400
84	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,0000	25,0000	450,000
85	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	113,4000	90,0000	10 206,000
86	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	91,3500	90,0000	8 221,500
87	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	27,3312	15,0000	409,968
88	271060200100	Otel beton	kg	59,8018	15,0000	897,027
89	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	181,3820	15,0000	2 720,730
90	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	468,9888	15,0000	7 034,831
91	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	8,6860	32,0000	277,952
92	2732103646000	Lambriu de brad clas A	m2	71,7200	110,0000	7 889,200
93	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,5806	14,0000	8,128
94	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2309	12,0000	2,771
95	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,6450	12,0000	31,740
96	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,8083	13,0000	153,508
97	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	87,5000	45,0000	3 937,500
98	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0960	80,0000	7,680
99	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	23,6000	15,0000	354,000
100	27859	Pastă antiseptică	kg	37,1532	19,0000	705,911
101	2811106301200	Elemente metalice	kg	260,1000	15,0000	3 901,500
102	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	412,0000	25,0000	10 300,000
103	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	150,0000	300,000
104	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	291,2000	30,0000	8 736,000
105	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,0000	0,000
106	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,5000	15,0000	22,500
107	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,0000	9,0000	72,000
108	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,0000	20,0000	40,000
109	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,2320	15,0000	63,480
110	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	265,2720	15,0000	3 979,080
111	2873122004100	Plase sudate	kg	554,4900	16,0000	8 871,840
112	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,0000	0,000
113	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,5200	13,0000	84,760
114	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,1465	16,0000	1 010,344
115	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0138	25,0000	0,345
116	2873147300863	Agrafe	kg	0,1150	15,0000	1,725
117	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5715	36,0000	56,572
118	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,1748	36,0000	78,291
119	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,3055	1,0000	3,306
120	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8x25 mm	buc	8,8000	0,5000	4,400
121	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,8700	0,5000	7,935
122	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	62,1000	35,0000	2 173,500
123	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	350,0000	0,5000	175,000
124	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	27,0000	15,0000	405,000
125	2874115837745	Suruburi	buc	870,0000	0,2000	174,000
126	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,0000	0,000
127	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,8700	0,5500	8,729
128	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,3055	2,8400	9,388
129	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,3055	1,1200	3,702
130	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,8000	1,0000	8,800
131	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2645	35,0000	9,258
132	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,8000	0,2400	2,112
133	28741458870491	Cuie de constructie	kg	72,5680	16,0000	1 161,088
134	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	35,0000	10,500
135	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,7000	15,0000	535,500

136	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,4000	20,0000	348,000
137	2875274000502	Cot burlan	buc	54,0000	40,0000	2 160,000
138	2875274000503	Cot de capat	buc	27,0000	20,0000	540,000
139	2875274110001	Piesa de legatura	buc	27,0000	15,0000	405,000
140	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,4000	16,0000	278,400
141	2875274204000	Bratara fixare	buc	15,0000	15,0000	225,000
142	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121,8000	20,0000	2 436,000
143	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5870	5,0000	7,935
144	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 050,0000	0,5000	2 025,000
145	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 400,0000	0,0200	108,000
146	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,0000	0,7600	11,400
147	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,0000	0,000
148	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6291	1,9200	5,048
149	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	13,4912	12,0000	161,894
150	4100126202818	Apă	m3	20,2801	12,0000	243,361
Total materiale					403 279,786	
Utilaje						
1	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0512	5,0000	0,256
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,9970	150,0000	599,550
3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1167	150,0000	17,505
4	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
5	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,3980	150,0000	359,700
6	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0595	10,0000	0,595
7	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	24,3180	5,0000	121,590
8	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,3694	5,0000	196,847
9	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	17,0800	5,0000	85,400
10	2922140007000	Macara	h-ut	22,0217	150,0000	3 303,260
11	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,9044	10,0000	19,044
12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,5766	5,0000	287,883
13	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,3122	150,0000	196,830
14	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	24,4000	50,0000	1 220,000
15	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,8500	20,0000	117,000
16	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0595	10,0000	0,595
17	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,3975	50,0000	219,875
18	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,6365	10,0000	76,365
19	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,2500	10,0000	22,500
20	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,4780	10,0000	54,780
21	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,3200	10,0000	3,200
22	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,0600	50,0000	103,000
23	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,8511	50,0000	92,553
24	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0580	150,0000	158,700
25	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2771	150,0000	41,571
Total utilaje					7 307,598	
Total					553 338,375	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		34 260,238	
Total					587 598,612	
Cheltuieli de transport			6,0000%		24 196,787	
Total					611 795,399	
Cheltuieli de regie			3,0000%		18 353,862	
Total					630 149,261	
Beneficiu de deviz			2,0000%		12 602,985	
TOTAL Deviz fara TVA					642 752,247	
Total					642 752,247	

TVA	20%	128 550,449
TOTAL Deviz		771 302,696

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;